
UCHWAŁA  Nr 4272/2021 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 października  2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 r., 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 r., Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 r., 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek na 2021 rok, o których 

mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.150,00 zł o kwotę 3.342,00 zł do kwoty 5.808,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

zwiększa się 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 3.375,00 zł do kwoty 5.375,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 13.033,00 zł o kwotę 2.467,00 zł do kwoty 15.500,00 zł  

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu  

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 3.646,00 zł o kwotę 1.478,00 zł do kwoty 2.168,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 15.621,00 zł o kwotę 3.184,00 zł do kwoty 12.437,00 zł  

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 11.500,00 zł o kwotę 3.854,00 zł do kwoty 15.354,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

 o kwotę 434,00 zł do kwoty 434,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 1.890,00 zł o kwotę 86,00 zł do kwoty 1.976,00 zł 



2 

 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 384,00 zł o kwotę 288,00 zł do kwoty 672,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu  

zmniejsza się 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 31.000,00 zł o kwotę 12.341,00 zł do kwoty 18.659,00 zł  

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 o kwotę 8.151,00 zł do kwoty 8.151,00 zł 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 6.976,00 zł o kwotę 2.909,00 zł do kwoty 9.885,00 zł 

§ 4520 – Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 z kwoty 1.284,00 zł o kwotę 1.281,00 zł do kwoty 2.565,00 zł 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 15.239,00 zł o kwotę 2.326,00 zł do kwoty 12.913,00 zł 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 2.539,00 zł o kwotę 2.035,00 zł do kwoty 4.574,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

 z kwoty 362,00 zł o kwotę 291,00 zł do kwoty 653,00 zł 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu  

zmniejsza się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 58.357,00 zł o kwotę 21,00 zł do kwoty 58.336,00 zł 

zwiększa się 

§ 4710 – Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 

 o kwotę 21,00 zł do kwoty 21,00 zł 



3 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł  

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 27.200,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 21.200,00 zł  

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 z kwoty 1.500,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.000,00 zł  

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 48.500,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 55.500,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 8.630,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 5.630,00 zł  

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 48.200,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 43.200,00 zł  

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 73.325,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 63.325,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 8.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 82.570,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 78.570,00 zł  

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

 z kwoty 6.320,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 1.320,00 zł  

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 500,00 zł  

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 18.500,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 17.000,00 zł 

 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 102.920,00 zł o kwotę 40.000,00 zł do kwoty 142.920,00 zł 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

zmniejsza się 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.500,00 zł  

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 4.500,00 zł o kwotę 390,00 zł do kwoty 4.110,00 zł 



4 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 20.277,00 zł o kwotę 2.890,00 zł do kwoty 23.167,00 zł 

rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 172,00 zł o kwotę 172,00 zł  

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

 z kwoty 25,00 zł o kwotę 25,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

§ 4610 – Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

 z kwoty 75,00 zł o kwotę 75,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 zł 

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 10.225,00 zł o kwotę 2.272,00 zł do kwoty 12.497,00 zł 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 42.227,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 38.227,00 zł  

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 31.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 34.000,00 zł 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 

 z kwoty1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

w rozdziale 85403 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 plan Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego 

w Poznaniu 

zmniejsza się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 119.900,00 zł o kwotę 24.500,00 zł do kwoty 95.400,00 zł 



5 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 4.500,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 5.000,00 zł  

w rozdziale 85410 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wlkp. 

zmniejsza się 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 63.000,00 zł o kwotę 12.163,00 zł do kwoty 50.837,00 zł 

zwiększa się 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 103.100,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 113.100,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 32.837,00 zł o kwotę 2.163,00 zł do kwoty 35.000,00 zł  

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

zmniejsza się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 15.577,00 zł o kwotę 1.039,00 zł do kwoty 14.538,00 zł  

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 427,00 zł do kwoty 73,00 zł  

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 2.496,00 zł o kwotę 1.196,00 zł do kwoty 1.300,00 zł 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.656,00 zł o kwotę 1.623,00 zł do kwoty 11.279,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

 z kwoty 1.200,00 zł o kwotę 1.039,00 zł do kwoty 2.239,00 zł 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 



6 

 

  

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4272/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie: dokonania zmiany w planie finansowym wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2021 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydatków wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie Wlkp.: 

 r. 80116 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na pomalowanie biura i pracowni pierwszej 

pomocy oraz wywóz śmieci i usunięcie odpadów wielkogabarytowych, 

 r. 85410 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na opłaty za energię cieplną, wywóz śmieci 

i wycinkę wraz z usunięciem uschniętych drzew. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu: 

 r. 80116 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: zakup tonerów do drukarek, ubezpieczenie 

jednostki na rok szkolny 2021/2022,  podatek od nieruchomości na rok 2021 oraz opłat za wywóz śmieci, 

 r. 80140 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków wynikających z podpisania umowy zlecenia  

na realizację kursów kwalifikacyjnych. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r. 80116 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: zawarcie umów w sprawie wsparcia dla 

procesu zarządzania treścią serwisów www oraz nadzór w zakresie obsługi sprzętu komputerowego oraz 

podatek od nieruchomości i wywoz śmieci, 

 r. 80140 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wpłaty na PPK pracodawcy 

od wynagrodzeń bezosobowych. 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) wynika z konieczności zabezpieczenia środków 

m.in. na zakup paliwa, materiałów papierniczych, awaryjnych zasilaczy do komputera i sprzętu 

komputerowego. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Lesznie (r. 80146) wynika z konieczności zabezpieczenia środków 

na zakup energii. 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

 r. 80146 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup materiałów do remontu zalanych 

pomieszczeń i zakup metalowych regałów do serwerowni, 

 r. 80147 – wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup książek. 

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Poznaniu (r. 80147) wynika z konieczności zabezpieczenia środków 

na zakup książek i usług zdrowotnych. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance (r. 85410) wynika 

z konieczności zabezpieczenia środków na zakup sprzętu i środków do utrzymania czystości oraz konserwcję 

dźwigu osobowego. 

 Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu  

(r. 85403) wynika z konieczności zabezpieczenia środków m.in. na zakup środków czystości, 

oprogramowania „Mówik” do pomocy w komunikowaniu się, materiałów do napraw bieżących i przeglądów 

technicznych. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 


